



ADENDA UOC Nº 001/17
"CONTRATACIÓN DE SEGURO MÉDICO PARA FUNCIONARIOS –LICITACIÓN PÚBLICA
NACIONAL POR SBE – AD REFERÉNDUM – OG 260 – ID 319.934"

Conforme a las consultas recibidas a través del portal de Contrataciones Públicas, y a los tiempos establecidos, se procede a las siguientes modificaciones en el PBC:

- 1- En la página 8- Experiencia y Capacidad Técnica...Punto C. Capacidad, numeral 3:
Donde dice:
"...y de Profesionales Médicos presentados por la prestadora, que prestarán atención a los beneficiarios del..."

Debe decir:
"...y de Profesionales Médicos presentados por la prestadora, que prestarán atención a los beneficiarios de la Institución"
- 2- En la página 17.6- 6.1.1 PROGRAMAS DE SUMINISTROS: se elimina la última frase que se halla incompleta.
- 3- En la página 21. 6.1.13 MEDICINA DE ALTA COMPLEJIDAD:
Donde dice:
"En las internaciones quirúrgicas citadas a continuación, la cobertura de medicamentos y descartables nacionales e importados hasta la suma de G 6.500.000 (Guaraníes seis millones quinientos mil) en quirófano y terapia intensiva..."

Debe decir:
"En las internaciones quirúrgicas citadas a continuación, la cobertura de medicamentos y descartables nacionales e importados hasta la suma de G 6.500.000 (Guaraníes seis millones quinientos mil) de forma global en quirófano y terapia intensiva..."
- 4- En la página 23. 7. SERVICIOS SIN COBERTURA: En este punto, entre los servicios citados se agregan los siguientes casos:
 - Cirugías Bariátricas/metabólicas
 - Internaciones para cuidados paliativos en enfermos terminales y/o en estado vegetativo
- 5- Se prorroga el plazo de presentación de ofertas y apertura, y es como sigue:

Fecha tope de Respuestas	Hasta el día jueves 09/03/2017; hasta las 12:00hs
Inicio y fin de Recepción de propuestas de precios	Fecha: 13/03/2017 desde las 08:00hs, hasta las 08:00hs del día 14/03/2017



**VICEPRESIDENCIA
DE LA REPÚBLICA
DEL PARAGUAY**



Inicio de la etapa competitiva	Ítem 1 SEGURO MEDICO P/FUNCIONARIOS, a las 08:10 del 14/03/2017.
Plazo y lugar de presentación de los documentos de la oferta	<p>La fecha de presentación de las documentaciones es el miércoles 15/03/2017 hasta las 09:00hs.</p> <p>Dirección: O'LEARY Nº 222 Esq. Pte. Franco Piso/Oficina : Mesa de Entrada – 3er. Piso Ciudad: Asunción, Paraguay.</p> <p>La fecha de apertura de los sobres es el miércoles 15/03/2017 a las 09:30hs.</p> <p>En caso de la no presentación de las ofertas, se aplicará lo establecido en el Art. 37 del Decreto 1107/14.</p>



Asunción, 06 de marzo de 2017

Arq. Yolanda Valdés de Acosta Caballero
Coordinadora de la UOC